
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 

Montegranaro, 08/04/2021 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’individuazione di n. 1 esperto per il Progetto Psicologia Scolastica a.s. 

2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 « Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15marzo 1997, n. 59»; 

VISTO il D.I.28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale e.f. corrente approvato con delibera n. 2 del 29/01/2021;  

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione a esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 31/10/2019; 

VISTO il Protocollo di Intesa per il Supporto Psicologico nelle Istituzioni Scolastiche stipulato tra il Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi trasmesso con la nota Miur n. 1746 del 26/10/2020; 

VISTO l’art. 31, comma 1 del D.L. 41/2021 “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli 

operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19”; 

RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per il reclutamento di n. 1 Psicologo Scolastico per il Progetto 

“Psicologia Scolastica” a.s. 2020/2021 per un totale di n. 50 ore, da realizzarsi secondo quanto previsto 

dalla nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 453 del 31/03/2021; 

VISTA la nota prot. n. 7697 del 31 marzo 2021 con la quale veniva assegnata a questa Istituzione Scolastica 

una risorsa finanziaria pari ad euro 16.936,93; 

VISTE le attività svolte dal Dott. Marco Splendiani nel periodo dicembre 2020, gennaio e febbraio 2021; 

Ritenuta altamente specifica e qualificata la professionalità del Dott. Marco Splendiani 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 Di individuare il Dott. Marco Splendiani quale esperto per la realizzazione di una serie di attività 

rivolte al personale scolastico ed agli studenti finalizzate a fornire supporto psicologico per 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003719 - 08/04/2021 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per prevenire l’insorgere di forme 

di disagio e/o malessere psico-fisico. L’individuazione dell’esperto è intuitu personae; 

 Di impegnare la spesa complessiva pari ad euro 2000,00 in conto competenza del P.A. dell’esercizio in 

corso, sulla    Scheda    A.1.3 “ Funzionamento Generale e decoro della scuola – risorse ex art. 31, 

comma 1, lettera a) D.L. 41/2021”;  

 Di stipulare con il Dott. Marco Splendiani un contratto di prestazione d’opera professionale; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Chiara Cudini. 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Chiara Cudini 

  
       

 

APIC824008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003719 - 08/04/2021 - C14e - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2021-06-10T22:33:52+0200
	CUDINI CHIARA




